PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal da 5ª Região
PRESIDÊNCIA DO TRF 5ª REGIÃO

PORTARIA Nº 00951/2013

04/09/2013

, O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO NO
  no uso de suas atribuições legais e regimentais, com base noEXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA,

disposto no artigo 9º, da Lei n.º 11.416/2006, regulamentado pelo Anexo IV da Portaria Conjunta nº
01/2007, com fundamento na Resolução nº 43, de 19 de dezembro de 2008, do Conselho da Justiça
Federal, e tendo em vista as alterações produzidas pelos artigos 3º e 6º da Lei nº 12.774, de 28 de
dezembro de 2012 na Lei n.º 11.416/2006 e sua regulamentação através da Portaria Conjunta nº 01/2013,
de 22 de maio de 2013, resolve:

: Progressão Funcional de 01(um) padrão, resultado de avaliação formal deC O N C E D E R
desempenho, dentro de uma mesma classe de suas respectivas carreiras funcionais, aos servidores do
Quadro de Pessoal Permanente deste Tribunal, com efeitos legais e financeiros conforme relação abaixo:

: Analista Judiciário – Área JudiciáriaCARREIRA

ANNE CRISTINE TIMÓTEO ALVES, MAT. 894

DA CLASSE “C”, PADRÃO 12

PARA CLASSE “C”, PADRÃO 13

EFEITOS FINANCEIROS A PARTIR DE 22/08/2013

BRUNO RIZZARDI ARENDT, MAT. 1123

DA CLASSE “A”, PADRÃO 2

PARA CLASSE “A”, PADRÃO 3

EFEITOS FINANCEIROS A PARTIR DE 14/07/2013

CYNARA VILELA GUERRA, MAT. 866

DA CLASSE “C”, PADRÃO 12

PARA CLASSE “C”, PADRÃO 13
EFEITOS FINANCEIROS A PARTIR DE 17/08/2013

EMILIA BEZERRA RIBEIRO, MAT. 863

DA CLASSE “C”, PADRÃO 12

PARA CLASSE “C”, PADRÃO 13
EFEITOS FINANCEIROS A PARTIR DE 25/05/2013

IZABEL CHRISTINA NUNES BISPO, MAT. 867

DA CLASSE “C”, PADRÃO 12

PARA CLASSE “C”, PADRÃO 13
EFEITOS FINANCEIROS A PARTIR DE 17/08/2013

LENA AUTO FAEIRSTEIN, MAT. 871

DA CLASSE “C”, PADRÃO 12

PARA CLASSE “C”, PADRÃO 13

EFEITOS FINANCEIROS A PARTIR DE 17/08/2013

LÚCIA HELENA VALADARES DA ROCHA, MAT. 876

DA CLASSE “C”, PADRÃO 12

PARA CLASSE “C”, PADRÃO 13

EFEITOS FINANCEIROS A PARTIR DE 17/08/2013

LUCIANA DE MEDEIROS FERNANDES, MAT. 878

DA CLASSE “C”, PADRÃO 12

PARA CLASSE “C”, PADRÃO 13

EFEITOS FINANCEIROS A PARTIR DE 17/08/2013

ROBERTA LÚCIA COSTA FERREIRA DIAS DOS SANTOS, MAT. 1073

DA CLASSE “C”, PADRÃO 12

PARA CLASSE “C”, PADRÃO 13

EFEITOS FINANCEIROS A PARTIR DE 19/05/2013

SARAH MENDONÇA GUEDES, MAT. 1036

DA CLASSE “B”, PADRÃO 8

PARA CLASSE “B”, PADRÃO 9

EFEITOS FINANCEIROS A PARTIR DE 06/08/2013

WOLNEY COELHO MORORÓ JÚNIOR, MAT. 877

DA CLASSE “C”, PADRÃO 12

PARA CLASSE “C”, PADRÃO 13

EFEITOS FINANCEIROS A PARTIR DE 17/08/2013

TARCÍSIO DE ARAÚJO JOFFILY, MAT. 870

DA CLASSE “C”, PADRÃO 12

PARA CLASSE “C”, PADRÃO 13
EFEITOS FINANCEIROS A PARTIR DE 17/08/2013

: Analista Judiciário – Área AdministrativaCARREIRA

EVELINE DE PAULA VASCONCELOS, MAT. 874

DA CLASSE “C”, PADRÃO 12

PARA CLASSE “C”, PADRÃO 13

EFEITOS FINANCEIROS A PARTIR DE 17/08/2013

JOSÉ JOSÉLIO DA SILVA, MAT. 872

DA CLASSE “C”, PADRÃO 12

PARA CLASSE “C”, PADRÃO 13

EFEITOS FINANCEIROS A PARTIR DE 17/08/2013

MAURÍLIO FIRMINO DA SILVA, MAT. 904

DA CLASSE “C”, PADRÃO 12

PARA CLASSE “C”, PADRÃO 13

EFEITOS FINANCEIROS A PARTIR DE 30/08/2013

RICARDO DE MENEZES ARAÚJO, MAT. 1033

DA CLASSE “B”, PADRÃO 8

PARA CLASSE “B”, PADRÃO 9

EFEITOS FINANCEIROS A PARTIR DE 21/06/2013

: Técnico Judiciário – Área Administrativa – Especialidade em InformáticaCARREIRA

WAGNER ALBUQUERQUE MENEZES SILVA, MAT. 1100

DA CLASSE “B”, PADRÃO 8

PARA CLASSE “B”, PADRÃO 9

EFEITOS FINANCEIROS A PARTIR DE 10/07/2013

: Técnico Judiciário – Área Administrativa – Especialidade em Segurança eCARREIRA

Transporte

RUBENS GOES TAVARES, MAT. 951

DA CLASSE “C”, PADRÃO 11

PARA CLASSE “C”, PADRÃO 12

EFEITOS FINANCEIROS A PARTIR DE 10/08/2013

VALDIR GOMES DE LUNA, MAT. 1098

DA CLASSE “A”, PADRÃO 4

PARA CLASSE “A”, PADRÃO 5

EFEITOS FINANCEIROS A PARTIR DE 11/06/2013

: Técnico Judiciário – Área AdministrativaCARREIRA

ANTÔNIO DE BRITO, MAT. 889

DA CLASSE “C”, PADRÃO 12

PARA CLASSE “C”, PADRÃO 13

EFEITOS FINANCEIROS A PARTIR DE 17/08/2013

CARLOS ARAÚJO SILVA JÚNIOR, MAT. 886

DA CLASSE “C”, PADRÃO 12

PARA CLASSE “C”, PADRÃO 13

EFEITOS FINANCEIROS A PARTIR DE 17/08/2013

GEISE GERMANO DOS SANTOS LEAL, MAT 888

DA CLASSE “C”, PADRÃO 12

PARA CLASSE “C”, PADRÃO 13

EFEITOS FINANCEIROS A PARTIR DE 17/08/2013

JOÃO ORLANDO CALADO VELOZO, MAT 1124

DA CLASSE “A”, PADRÃO 2

PARA CLASSE “A”, PADRÃO 3

EFEITOS FINANCEIROS A PARTIR DE 22/07/2013

JOSIELYNE SANTIAGO DE FRANÇA BARBOSA, MAT. 884

DA CLASSE “C”, PADRÃO 12

PARA CLASSE “C”, PADRÃO 13

EFEITOS FINANCEIROS A PARTIR DE 17/08/2013

LUIZ CAVALCANTI DE ARRUDA FILHO, MAT. 841

DA CLASSE “C”, PADRÃO 12

PARA CLASSE “C”, PADRÃO 13

EFEITOS FINANCEIROS A PARTIR DE 11/05/2013

MARIA KÁTIA TEIXEIRA VIEIRA DE MELO, MAT. 1055

DA CLASSE “B”, PADRÃO 6

PARA CLASSE “B”, PADRÃO 7

EFEITOS FINANCEIROS A PARTIR DE 10/05/2013

NADJA MARIA JORGE DE CASTRO, MAT. 896

DA CLASSE “C”, PADRÃO 12

PARA CLASSE “C”, PADRÃO 13

EFEITOS FINANCEIROS A PARTIR DE 25/08/2013

ROGÉRIO PIQUET BARREIRA GONÇALVES, MAT. 1060

DA CLASSE “B”, PADRÃO 6

PARA CLASSE “B”, PADRÃO 7

EFEITOS FINANCEIROS A PARTIR DE 18/07/2013

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

EDILSON PEREIRA NOBRE JUNIOR
VICE-PRESIDENTE, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA